
BỘ Y TẾ 
_______________ 

 

Số: 3456/QĐ-BYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
___________________________________________________ 

Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt danh mục kỹ thuật chuyên môn đối với  

Bệnh viện Sản Nhi TWG Long An  
BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23/11/2009; 
Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ - CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 
Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 Quy định cấp CCHN 

đối với người hành nghề và cấp GPHĐ đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 
Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 sửa đổi, bổ sung một 

số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý Nhà nước 
của Bộ Y tế; 

  Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế 
Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, 
chữa bệnh; Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa 
đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành kèm theo Thông 
tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013;  

Xét Công văn số 02/CV-LAH ghi ngày 24/7/2020 của Công ty cổ phần Bệnh 
viện Sản Nhi Long An; Biên bản thẩm định cấp Giấy phép hoạt động của Bộ Y tế đối 
với Bệnh viện Sản Nhi TWG Long An ngày 10/5/2020; 
 Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh - Bộ Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Cho phép Bệnh viện Sản Nhi TWG Long An (đ/c: 136C tỉnh lộ 827, 

khu phố Bình An 1, phường 7, thành phố Tân An, tỉnh Long An) được thực hiện như 
sau: 

- Quy mô 300 giường bệnh; 
- Được phân tuyến chuyên môn kỹ thuật là tuyến 3 và xếp hạng tương đương 

với bệnh viện hạng 3;  
- Được thực hiện 3711 kỹ thuật theo quy định tại Thông tư số 43/2013/TT – 

BYT ngày 11/12/2013 và Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ trưởng 
Bộ Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám 
bệnh, chữa bệnh. 

Điều 2. Bệnh viện Sản Nhi TWG Long An phải thực hiện đúng phạm vi hoạt 
động chuyên môn, quy trình kỹ thuật chuyên môn của Bộ Y tế ban hành để bảo đảm an 
toàn sức khỏe cho người bệnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.  
Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý Khám, 

chữa bệnh - Bộ Y tế, Giám đốc Bệnh viện Sản Nhi TWG Long An và Thủ trưởng các 
cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Q. Bộ trưởng Nguyễn Thanh Long (để b/c); 

- Sở Y tế Long An (để p/h); 

- Lưu: VT, KCB. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG  

THỨ TRƯỞNG 

 

Nguyễn Trường Sơn 

 


		BỘ Y TẾ - ĐT:0246.273.2.273 - Fax:0243.8464.051 - Email:byt@moh.gov.vn
	2020-08-05T14:07:53+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




